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Na podstawie art. 60 § 3 ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137,
poz. 926, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. 1. OkreÊla si´ wzór formularza wp∏aty gotów-
kowej oraz polecenia przelewu na rachunek organu
podatkowego, stanowiàcy za∏àcznik do rozporzàdze-
nia.

2. Parametry techniczne formularza polecenie
przelewu/wp∏ata gotówkowa okreÊla Polska Norma
PN-F-01101 „BankowoÊç i pokrewne us∏ugi finansowe
— Wzór formularza polecenia przelewu/wp∏aty go-
tówkowej (WP)”.

§ 2. Traci moc rozporzàdzenie Ministra Finansów
z dnia 15 wrzeÊnia 2001 r. w sprawie okreÊlenia wzo-
ru formularza wp∏aty gotówkowej oraz polecenia
przelewu na rachunek organu podatkowego (Dz. U.
Nr 105, poz. 1146 i Nr 148, poz. 1654).

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem 1 lu-
tego 2005 r.

Minister Finansów: w z. W. Ciesielski

1882

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 29 czerwca 2004 r.

w sprawie wzoru formularza wp∏aty gotówkowej oraz polecenia przelewu na rachunek organu podatkowego

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca
2004 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 134, poz. 1427).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 1997 r. Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106, poz. 668,
z 1999 r. Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 1062, z 2000 r. Nr 94,
poz. 1037, Nr 116, poz. 1216, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122,
poz. 1315, z 2001 r. Nr 16, poz. 166, Nr 39, poz. 459, Nr 42,
poz. 475, Nr 110, poz. 1189, Nr 125, poz. 1368 i Nr 130,
poz. 1452, z 2002 r. Nr 89, poz. 804, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130,
poz. 1188, Nr 137, poz. 1302, Nr 170, poz. 1660 i Nr 228,
poz. 2255 i 2256 oraz z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 64,
poz. 593, Nr 68, poz. 623, Nr 91, poz. 868, Nr 93, poz. 894,
Nr 116, poz. 1205, Nr 122, poz. 1288, Nr 123, poz. 1291,
Nr 146, poz. 1546, Nr 162, poz. 1692 i Nr 173, poz. 1808.

Za∏àcznik do rozporzàdzenia Ministra
Finansów z dnia 29 czerwca 2004 r.
(poz. 1882)

WZÓR FORMULARZA POLECENIE PRZELEWU/WP¸ATA GOTÓWKOWA
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ObjaÊnienia do formularza „Polecenie przelewu/wp∏ata gotówkowa na rachunek organu podatkowego”
wraz z przyk∏adowymi sposobami jego wype∏nienia

Numer pola             Nazwa pola                                      ZawartoÊç pola lub jego cz´Êci

01 i 02 nazwa organu podatkowego Pole musi byç wype∏nione.
W polu tym nale˝y wpisaç nazw´ organu podatkowego —
zgodnie z w∏aÊciwoÊcià miejscowà, np. Urzàd Skarbowy w Bo-
les∏awcu.
Wype∏niajàc pismem r´cznym w ka˝dej linii mo˝na wpisaç
maksymalnie do 27 znaków (od poczàtku lewej strony). Przy
wpisywaniu danych nale˝y stosowaç pismo blokowe (cyfry
i du˝e litery — ka˝dy znak w oddzielnej kratce) w kolorze czar-
nym lub niebieskim.
Wype∏niajàc pismem maszynowym w ka˝dej linii mo˝na wpi-
saç maksymalnie 54 znaki (od poczàtku lewej strony). Dane na-
le˝y wpisywaç w sposób umo˝liwiajàcy jednoznaczny odczyt,
tzn. wpisujàc znaki w jednym ciàgu, z wyraênymi odst´pami,
ignorujàc podzia∏ na kratki, nie wykraczajàc poza obrys pola.
Personalizacj´ maszynowà nale˝y wykonywaç kolorem czar-
nym. W przypadku gdy na koniec pierwszej linii przypada ko-
niec wyrazu, drugà lini´ nale˝y rozpoczàç od spacji. Zaleca si´
u˝ywanie du˝ych liter.

03 numer rachunku Pole musi byç wype∏nione.
bankowego organu Pole jest przeznaczone na wpisanie numeru rachunku ban-

kowego NRB w∏aÊciwego organu podatkowego.podatkowego
Przy wype∏nianiu pola nale˝y stosowaç zasady podane w polu
nr 01 i 02.
W przypadku stosowania pisma r´cznego wpisywanie NRB
nale˝y rozpoczàç od pierwszej kratki — ka˝da cyfra powinna
byç wpisana w osobnej kratce kolorem czarnym lub niebie-
skim. Nie nale˝y wpisywaç ˝adnych znaków rozdzielajàcych,
np. „-”.
W przypadku wype∏niania pismem maszynowym NRB nale˝y
wpisaç od pierwszej kratki, oddzielajàc pojedynczà spacjà dwie
pierwsze cyfry od pozosta∏ych, które z kolei nale˝y grupowaç
po cztery cyfry i grupy oddzielaç pojedynczà spacjà. Nie nale˝y
wpisywaç ˝adnych znaków rozdzielajàcych, np. „-”. Personali-
zacj´ maszynowà nale˝y wykonywaç kolorem czarnym.
Prawid∏owe grupowanie cyfr przedstawiono poni˝ej:
70 1020 1036 0000 0789 8941 1111

04 WP Sta∏e oznaczenie formy p∏atnoÊci:
W — wp∏ata gotówkowa
P — polecenie przelewu
Pole wype∏nia jednostka przyjmujàca formularz zlecenia p∏atni-
czego: dla polecenia przelewu nale˝y przekreÊliç za pomocà
„X” znak W, natomiast dla wp∏aty gotówkowej znak P.

05 kwota Pole musi byç wype∏nione.
Przy wype∏nianiu pola nale˝y stosowaç zasady podane w polu
nr 01 i 02.
Kwota powinna byç wpisana cyframi (grosze oddzielone prze-
cinkiem) poczàwszy od lewej strony pola (je˝eli nie ma groszy,
wpisaç dwa zera po przecinku). Nie nale˝y stosowaç kropek od-
dzielajàcych tysiàce, miliony itp.
W przypadku wype∏nienia pismem maszynowym kwot´ nale˝y
poprzedziç dwoma znakami gwiazdek (**). W przypadku wy-
pe∏niania pismem r´cznym przecinek oddzielajàcy grosze po-
winien byç umieszczony w oddzielnej kratce.
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06 numer rachunku Pole musi byç wype∏nione.
bankowego zobowiàzanego W zale˝noÊci od formy p∏atnoÊci w polu nale˝y wpisaç w przy-

padku:(przelew)/kwota
— przelewu — numer rachunku bankowego NRB zobowiàzane-

go,
s∏ownie (wp∏ata)

— wp∏aty gotówkowej — kwot´ s∏ownie.
W przypadku dokonywania przelewu, przy wpisywaniu NRB zo-
bowiàzanego, nale˝y stosowaç zasady dotyczàce wpisywania
NRB organu podatkowego okreÊlone w polu 03.
W przypadku dokonywania wp∏aty gotówkowej przy wpisywa-
niu kwoty s∏ownie pismem r´cznym dopuszcza si´ pisanie pis-
mem ciàg∏ym w dowolny sposób. Przy wype∏nianiu pismem
maszynowym dopuszcza si´ stosowanie skrótów kolejnych
cyfr, stosujàc nast´pujàcà zasad´ skracania: 0 — zer*, 1 — jed*,
2 — dwa*, 3 — trz*, 4 — czt*, 5 — pi´*, 6 — sze*, 7 — sie*,
8 — osi*, 9 — dzi*.

07 i 08 nazwa i adres zobowiàzanego Pole musi byç wype∏nione.
Przy wype∏nianiu pola nale˝y stosowaç zasady podane w polu
nr 01 i 02.
W polu tym nale˝y wpisaç imi´ i nazwisko (firm´), nazw´ oraz
adres zobowiàzanego (wp∏acajàcego).
W przypadku osoby fizycznej nale˝y wpisaç imi´ i nazwisko
oraz adres miejsca zamieszkania (pobytu), uwzgl´dniajàc od-
st´py i znaki rozdzielajàce.
W przypadku osoby prawnej nale˝y wpisaç nazw´ firmy i adres
jej siedziby, uwzgl´dniajàc odst´py i znaki rozdzielajàce.

09 NIP lub identyfikator Pole musi byç wype∏nione.
uzupe∏niajàcy Przy wype∏nianiu pola nale˝y stosowaç zasady podane w polu

nr 01 i 02.zobowiàzanego
Nale˝y wpisaç Numer Identyfikacji Podatkowej zobowiàzanego
bez znaków rozdzielajàcych (bez kresek), np. 8351245258, roz-
poczynajàc od pierwszej kratki.
Je˝eli zobowiàzany nie posiada Numeru Identyfikacji Podatko-
wej, nale˝y wpisaç identyfikator uzupe∏niajàcy:
• numer REGON, gdy zobowiàzany jest osobà prawnà lub jed-

nostkà organizacyjnà niemajàcà osobowoÊci prawnej, ale po-
siadajàcà numer REGON,

• numer PESEL, gdy wp∏acajàcy jest osobà fizycznà posiadajà-
cà numer PESEL.

Je˝eli zobowiàzany nie posiada jednego z podanych wy˝ej nu-
merów: NIP, PESEL lub REGON, to nale˝y wpisaç seri´ i numer
paszportu lub seri´ i numer dowodu osobistego albo numer
innego dokumentu potwierdzajàcego to˝samoÊç (bez znaków
rozdzielajàcych).

10 typ identyfikatora Pole musi byç wype∏nione.
Je˝eli w polu 09 wpisano:
• Numer Identyfikacji Podatkowej, to nale˝y wpisaç N,
• nr REGON, to nale˝y wpisaç R,
• nr PESEL, to nale˝y wpisaç P,
• seri´ i numer dowodu osobistego, to nale˝y wpisaç 1,
• seri´ i numer paszportu, to nale˝y wpisaç 2,
• numer innego dokumentu potwierdzajàcego to˝samoÊç, to

nale˝y wpisaç 3.

11 okres (rok, typ Pole musi byç wype∏nione, z wyjàtkiem sytuacji, gdy wp∏ata
okresu, nr okresu) dotyczy nale˝noÊci niezwiàzanych z okresem rozliczeniowym

(np. kaucja gwarancyjna w podatku od towarów i us∏ug, poda-
tek od spadków i darowizn, podatek od czynnoÊci cywilnopraw-
nych).



Dziennik Ustaw Nr 182 — 12693 — Poz. 1882

Nale˝y wpisaç, jakiego okresu dotyczy dokonywana wp∏ata
(bez znaków rozdzielajàcych): R — rok, K — kwarta∏, M — mie-
siàc, D — dekada, J — dzieƒ.
Przyk∏adowo:
• wp∏ata dotyczy podatku dochodowego od osób prawnych za

2003 r., nale˝y wpisaç — 03R (przyk∏ad nr 1),
• wp∏ata dotyczy podatku dochodowego od osób fizycznych za

2003 r., nale˝y wpisaç — 03R (przyk∏ad nr 2),
• wp∏ata dotyczy zrycza∏towanego podatku dochodowego od

przychodów osób duchownych za 3 kwarta∏ 2004 r., nale˝y
wpisaç — 04K03,

• wp∏ata dotyczy podatku od towarów i us∏ug za miesiàc luty
2003 r., nale˝y wpisaç — 03M02,

• wp∏ata dotyczy podatku od gier za 2 dekad´ lipca 2001 r., na-
le˝y wpisaç — 01D0207,

• wp∏ata dotyczy podatku akcyzowego za 7 dzieƒ marca 2004 r.,
nale˝y wpisaç — 04J0703.

12 symbol formularza Pole musi byç wype∏nione.
lub p∏atnoÊci 1. Je˝eli wp∏ata dotyczy zeznania lub deklaracji, nale˝y wpisaç

symbol formularza, np. PIT-37, VAT-7, CIT-2, CIT-8 (przyk∏ady
nr 1 i 2).

2. Je˝eli wp∏ata nale˝noÊci wynika z decyzji (postanowienia)
lub tytu∏u wykonawczego organu podatkowego, nale˝y wpi-
saç symbol p∏atnoÊci, np.:
• PIT — wp∏ata dotyczy decyzji w sprawie podatku dochodo-

wego od osób fizycznych (przyk∏ad nr 4),
• CIT — wp∏ata dotyczy decyzji w sprawie podatku dochodo-

wego od osób prawnych,
• VAT — wp∏ata dotyczy decyzji w sprawie podatku od towa-

rów i us∏ug,
• AKC — wp∏ata dotyczy decyzji w sprawie podatku akcyzo-

wego.
W przypadku dokonywania wp∏aty na rzecz urz´du skarbowe-
go symbol p∏atnoÊci musi byç zgodny z symbolem okreÊlonym
w przepisach dotyczàcych wykazu numerów rachunków ban-
kowych urz´dów skarbowych.
3. Je˝eli wp∏ata jest dokonywana na rachunek bankowy jed-

nostki samorzàdu terytorialnego, nale˝y wpisaç symbol
p∏atnoÊci INNE.

13 identyfikacja Przy wype∏nianiu pola nale˝y stosowaç zasady podane w polu
nr 01 i 02.zobowiàzania (rodzaj
Pole wype∏nia si´, je˝eli:dokumentu, np.
1. wp∏ata nale˝noÊci wynika z decyzji, postanowienia tytu∏udecyzja, tytu∏

wykonawczego; wówczas zobowiàzany wype∏niajàc pole, wykonawczy)
wpisuje w skrócie rodzaj aktu administracyjnego i jego syg-
natur´ podanà w treÊci tego aktu, np.
• tytu∏ wykonawczy SM1-0987-03 (przyk∏ad nr 3),
• decyzja US-732-89-03 (przyk∏ad nr 4);

2. wp∏ata jest dokonywana na rachunek bankowy jednostki sa-
morzàdu terytorialnego i jednoczeÊnie nie wynika z decyzji,
postanowienia, tytu∏u wykonawczego lub innego aktu;
wówczas nale˝y wpisaç w skrócie rodzaj nale˝noÊci, np.
• Pod. od nieruchomoÊci (wp∏ata dotyczy podatku od nieru-

chomoÊci),
• Pod. leÊny (wp∏ata dotyczy podatku leÊnego),
• Pod. rolny (wp∏ata dotyczy podatku rolnego),
• Pod. od pos. psów (wp∏ata dotyczy podatku od posiadania

psów).

14 piecz´ç, data i podpis Odcisk piecz´ci, który mo˝e byç stosowany opcjonalnie (nie 
zobowiàzanego nale˝y stosowaç czerwonego tuszu), data zlecenia oraz podpis

zobowiàzanego.
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Przyk∏ad formularza polecenia przelewu/wp∏aty gotówkowej prawid∏owo wype∏nionego
pismem maszynowym

nr 1

Polecenie przelewu
nr 2

Wp∏ata gotówkowa
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Przyk∏ad formularza polecenia przelewu/wp∏aty gotówkowej prawid∏owo wype∏nionego
pismem r´cznym

nr 3

Polecenie przelewu
nr 4

Wp∏ata gotówkowa


